



Nota van Inlichtingen

Mechanisch onderhoud

Perceel 1 & Perceel 2

Referentienummer: Z/20/039799

Aanbestedende dienst:

Waterschap Noorderzijlvest
Stedumermaar 1
Postbus 18
9700 AA Groningen

Datum:

12 oktober 2020



Nota van Inlichtingen

Onderhavige Nota van Inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbesteding "Mechanisch onderhoud Perceel 1: Afvalwaterketen & Perceel 2: Watersystemen Waterveiligheid" met het kenmerk: Z/20/039799.

Bovenstaande wil zeggen, dat de navolgende wijzigingen en aanvullingen van kracht zijn en bindend als waren zij letterlijk in het aanbestedingsdocument opgenomen. Aan verstrekte inlichtingen kunnen slechts rechten worden ontleend, voor zover ze schriftelijk zijn verstrekt

Aanvulling

Tezamen met de Nota van Inlichtingen toegevoegd en geupload in Tenderd:

Beschrijvend document aangepast o.b.v. vraag 7, 9, 11 en 12. Aanpassingen geupload in Tenderd.

Bijlage 7: Evaluatieformulier toegevoegd en geupload in Tenderd.

Vraag 1	blz 20 GT2 bewijs; er kan binnen de projecten onderaanneming voorkomen die die inschrijver moet organiseren. Dit betekent toch dat iedere inschrijver toch zelf ten tijde van de inschrijving over een geldig VCA ** certificaat moet beschikken?
Antwoord	Dat is juist. Inschrijver dient ten tijde van inschrijven met onderaanneming in het bezit te zijn van een geldig VCA **. Of bij het uitvoeren van een nader uitvraag onder de Raamovereenkomst gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst met onderaanneming te beschikken over een geldig VCA **.
Vraag 2	Historische gegevens calamiteiten Zijn er historische gegevens over het aantal oproepen / aantal calamiteiten binnen en buiten reguliere werktijden, per perceel. Kunt u deze gegevens delen in de nota?
Antwoord	Tot op heden zijn er geen oproepen geweest als gevolg van calamiteiten. Aanbestedende dienst kan op basis hiervan geen gegevens overleggen. Wel spoedklussen zoals beschreven staat in het programma van eisen.
Vraag 3	par.4.2 en de referentie in par. 3.3 geven een relatie met de aanneemsom. De aanneemsom is nog niet bekend. Over de afgelopen periode 2017-2020 is er een gemiddelde aan werk gemaakt van € 448.173,-- Is het correct dat er voor iedere perceel een referentie moet worden ingediend van 60% van dit bedrag dus een minimale ervaring aan te tonen van € 269.900,-- in de afgelopen 3 jaar ?
Antwoord	Aanbestedende dienst mag geen referentie groter dan 60% van de opdrachtwaarde eisen. Dit is dus niet correct.
Vraag 4	op blz 38 bijlage 3 wordt dat inschrijver op ALLE eisen akkoord moet geven. Op welk document of welke wijze moet dit akkoord worden gegeven. ?
Antwoord	Door het ondertekenen en uploaden van bijlage 5: Algemene verklaring
Vraag 5	Een ZZP'er die één grote klus met onderaanneming heeft gehad welke groter is dan de referentie bedrag en met een MBO diploma op zak en een werkplaats ter grote van een garagebox zelf kan zelfstandig inschrijven. bij grotere klussen en met calamiteiten



	is er dan één persoon beschikbaar. Is dit wel gewenst door opdrachtgever ? wat is de zienswijze ?
Antwoord	Aanbestedende dienst conformeert zich aan de Opdracht inclusief alle bijbehorende eisen, per perceel, tot Inschrijven. Inschrijver die voldoet aan hetgeen gesteld in het Beschrijvend document (inclusief bijlage) kan deelnemen aan de procedure.

Vraag 6	Als in deze stelling of vergelijkbaar de inschrijver aan alle eisen voldoet maar in perceel 1 slechts alleen 3 blowers heeft onderhouden en vervangen kan hij inschrijven maar heeft totaal geen ervaring met bijvoorbeeld een ruimerbrug. Is dit gewenst ? wat is de zienswijze van opdrachtgever ? voor perceel 2 is deze vergelijking te maken als een inschrijver alleen onderhoud heeft uitgevoerd aan verkeersbruggen. graag uw zienswijze hierin kenbaar maken.
Antwoord	Zien antwoord op vraag 5.

Vraag 7	bijlage 5 betreft een verklaring die getekend moet worden. In par 2.4 wordt niet benoemd dat dit document ingediend hoeft te worden. Moet er wel iets mee gebeuren en welk moment ?
Antwoord	Dit betreft een ommissie. Aanbestedende dienst past 2.4 als volgt aan: Bijlage 5: Algemene verklaring dient te worden getekend en toegevoegd aan uw inschrijving.

Vraag 8	blz22 5.3 G.2 opdrachtgever beoordeeld de inschrijver bij punt 1 op de wijze van ontzorging bij aanvang van het werk. Hecht opdrachtgever niet een meerwaarde voor de verdere periode ? wat is hier de zienswijze ? In relatie met dit punt en de bovengenoemde ZZP'er kan de benoemde ZZP er de eerset weken full-time opdrachtgever ontzorgen maar is de inzetbaarheid in de 2 jaar erna mogelijk zeer beperkt.
Antwoord	Aanbestedende dienst past hier een wijziging toe en vult G.2 Opdrachtnemer aan: Opdrachtgever wil ontzorgt worden tijdens de implementatiefase van de nieuwe overeenkomst. Doorgaans vergt het veel tijd om een partij in te werken en kennis te laten nemen van de processen van Opdrachtgever. Van belang is dat Opdrachtnemer bij aanvang in staat is om direct mee te gaan in de processen van Opdrachtgever. Geef aan hoe Inschrijver hiermee omgaat en Opdrachtgever zoveel mogelijk ontzorgt bij aanvang en gedurende de looptijd van de overeenkomst?

Vraag 9	Beschrijvend document Mechanisch Onderhoud paragraaf 1.3.2 U eindigt de paragraaf met [korte beschrijving gewenst resultaat]. Naar mijn idee dient hier nog een beschrijving van uw doel te volgen. Zou u die kunnen toevoegen?
Antwoord	Dit betreft een ommissie. De beschrijving van de opdracht staat beschreven in 1.3.1. van het beschrijvend document.

Vraag 10	Beschrijvend document Mechanisch Onderhoud paragraaf 3.3 In het tekstkader onderaan de pagina staat: "let op: Er mag geen referentie gevraagd worden met een waarde die hoger is dan 60% van de aan te besteden opdracht)" Naar ons idee wordt hiermee 60% * €214.000 = €128.400,- als maximale waarde voor
----------	---



	referentieopdrachten bedoeld. Kunt u dit bevestigen? Met de specifieke werkzaamheden die gevraagd worden is het lastig om een referentie onder deze waarde te vinden. Mogen referenties voor specifieke onderdelen als deelopdracht van een groter onderhoudscontract beschouwd worden? Zo ja, geldt dan de grootte van de deelopdracht en niet de grootte van het totale onderhoudscontract voor de 60% waarde?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 3. Aanbestedende dienst vraagt geen referenties met een waarde groter dan 60% van de opdrachtwaarde. Wel dient in de referentie alle genoemde kerncompetenties te worden aangetoond.

Vraag 11	Beschrijvend document Mechanisch Onderhoud: In de tabel in paragraaf 5.1 worden maximaal 45 punten toegekend aan G.2: Plan van Aanpak. In de tabel in paragraaf wordt hier slechts 40 punten aan toegekend. Kunt u bevestigen dat G.2: Plan van Aanpak 45 punten waard is?
Antwoord	Dit betreft een ommissie. Aanbestedende dienst bevestigt hierbij dat het aantal punten voor G.2: Plan van Aanpak 45 punten waar is. Zie rectificatie Beschrijvend document geüpload in Tenders.

Vraag 12	Beschrijvend document Mechanisch Onderhoud paragraaf 4.3 Het lijkt dat per abuis heel hoofdstuk 5 in paragraaf 4.3 is gekopieerd. Kunt u bevestigen dat dit een fout is en zodoende een nieuw Beschrijvend document op Tenders plaatsen, zodat de leesbaarheid van dit document verbeterd wordt?
Antwoord	Aanbestedende dienst bevestigt dit en heeft dit aangepast. Zie rectificatie Beschrijvend document.

Vraag 13	Beschrijvend document Mechanisch Onderhoud Bijlage 3: U legt hier een grens op van 7500€ voor het één op één gunnen van opdrachten onder dit onderhoudscontract, waarna de markt benaderd wordt. Naar ons inziens zullen veel van de opdrachten boven de 7500€ uitkomen. Door het opleggen van deze grens verlies je snelheid bij het uitvoeren van een groot deel van de onderhoudswerkzaamheden. Tevens zullen door deze grens veel opdrachten door derde partijen uitgevoerd kunnen worden, welke niet optimaal aansluiten op uw proces en beoogde kwaliteit. Hiermee schiet u het doel van dit onderhoudscontract voorbij. Ons voorstel is om deze grens te verruimen naar minimaal 15.000€.
Antwoord	Deze interpretatie is onjuist. Aanbestedende dienst wil zich het recht voorbehouden om offertes met een opdrachtwaarde > dan €7500,- bij een andere partij op te kunnen vragen. Dit is ter verificatie en om te beoordelen of een offerte marktconform is. Aanbestedende dienst gebruikt dit niet om bij een nadere uitvraag een mini-competitie op te starten. Aanbestedende dienst gaat akkoord met de wijziging van €7500 naar €15.000,- Zie rectificatie Beschrijvend document.

Vraag 14	Bijlage 4a. Raamovereenkomst Artikel 3.5 De wachtkamer clausule is hier als optioneel benoemd. Waar hangt het definitief maken van deze clausule nog vanaf? Tevens houdt OG zich nog voor om daarna te
----------	--



	besluiten of ze hier gebruik van maken. Wij willen voorstellen om deze clausule definitief op te nemen in de raamovereenkomst.
Antwoord	De wachtkamerovereenkomst maakt deel uit van de aanbesteding en zal conform de procedure worden afgesloten.

Vraag 15	Bijlage 4b. Wachtkamerovereenkomst Artikel 1.6: Dit artikel is ons nog onduidelijk. Zou u deze kunnen verduidelijken? Bedoelt u hier indien de wachtkamerclausule aangegaan wordt dat prijzen, tarieven, kosten en aanvangsdatum van de winnende aanbidding van kracht blijven? Dit lijkt ons niet redelijk, hiermee wordt de aanbidding als opgegeven door een van onze concurrenten voor ons van toepassing. Terwijl dit mogelijk de oorzaak van het ontbinden van het contract met de winnende aanbieder zou kunnen zijn (bijvoorbeeld een te laag tarief zorgt voor discussie).
Antwoord	Dit is onjuist. Bij het in gebruik nemen van de Wachtkamerovereenkomst zijn de tarieven geldend ten tijde van Inschrijven van de partij waarmee de Wachtkamerovereenkomst is afgesloten.

Vraag 16	Levering producten Er staat niet concreet beschreven in de uitvraag of er producten zoals pompen en mixers benodigd zijn als onderdeel van de opdracht. Wij kunnen ons voorstellen dat u tijdens onderhoud dergelijk producten nodig hebt. Kunt u aangeven hoe hiermee wordt omgegaan? En wat de eventuele leveringsomvang is?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft leveringsovereenkomsten voor o.a. pompen en mixers. Ten tijde van uitvoering van de opdracht kan geput worden uit een leveringsovereenkomst voor pompen en/of mixers.